
Sátorai]a-Ujhely, 1884, február 10. 6. sz.
Tizenötödik évfolyam.

ELŐFIZETÉSI Ás :
Egész érre 6 írt.
Félévre 3 „
Negyedévre 1 frt 50 kr

Bérmentetlen levelek 
csak ismert kezektől fo­

gadtatnak el.

Séziratsi nem adatnak 
vissza.

Egyes szám ára 20 kr.

A nyüttéríea minden gar- 
mondsor dijja 20 kr.

Zemplén
Társadalmi és szépirodalmi közlöny.

(^lo^jclenik minden vasárnapon.)

HIBBSTÉSI DH :
hivatalos hirdetéseknél: 
Minden egyes szó mán 

1 kr.
Azonfelül bélyeg SO kr.

Kiemelt, diszbetük e kör­
zettel ellátott hirdetmé­
nyekért térmérték szerint, 
minden □ centimeter 
után 3 kr. száimttatik.

^tolandó hirdetéseinél 
k^ezmény nyujtatik.

Hirdetései a „Zemplén*
nyomdájába küldendők.

Az ipar, föképen a házi-ipar terjesztésének 
módjairól.

I.
senki
mely
mely

Az ipar hatalom; ezt mai nap már 
sem fogja kétségbe vonni. Oly hatalom, 
nagygyá, hatalmassá teszi azt a nemzetet, muy 
birtokába tudja keríteni s egyúttal képes saját 
czéljaira felhasználni; mig ellenkezőleg elsorvasztja, 
koldusbotra juttatja azt a nemzetet, mely hasoló 
fegyverrel ellenállani nem képes. Valóban a létért 
való küzdelem mai nap sehol nem nyilatkozik 
oly élénkén, mint az ipar tág mezején. Bámulatos 
az az óriási tevékenység, melyet egyes nemzetek 
a legkülönfélébb apróczikkek előállítása s ugyan­
azoknak más nemzetek között való elértékesitése 
körül kifejteni képesek. Valóságos élet-halálharcz 
ez a leglassubb menetekben, melynek végczélja : 
a munka, szorgalom, ügyesség, jó Ízlés s más 
efféle fegyverekkel kicsalni a vagyont oly nepek 
zsebéből, kik ugyanazon tulajdonokkal — mint 
az ellenállásra egyedül alkalmatos fegyverekkel — 
nem rendelkeznek. Ily nemzeteknek lassan bar, 
de okvetlen el kell szegényedniük, s kővetkező 
leg mások szolgáivá aljasodniok; mert KÖztu 
domásu dolog, hogy a szegény ember minden 
vagyonosabbnak, illetve hatalmasabbnak tobbe- 
kevésbé szolgája, és a mi e tekintetben az egyes 
emberről áll, az áll általában a nemzetekről is.
És a nemzeti sorvadás ezen halálos betegsege 

ellen nem létezik a földön más orvosság, mint a
hazai ipar megteremtése.*

A magyar nemzet mar regebben eszre vette,
hogy a bámulatosan kifejlett külföldi ipar nagyon 
is mélyen belenyúlt zsebébe; ^revette,_ hogy 
immár benne van a nemzeti sorvadas ímei 3 
™tt halálos betegségében. De a magyar nemzet 
élni akart, s hévvel hozzáfogott e ^rvasztobe- 
tegség ellen való egyedül, orvosság megszerző 
séhez: a hazai ipar megteremtéséhez.

Fájdalom a nemzet legjobbjainak erre szén 
telt önzetlen fáradozásait eddig csak alig szamba 
vehető a munka és hazafias lelkesedés roppan 
nagysága mellett teljesen eltörpülő csekély s.ke 
jutalmazta; úgy hogy meg mai napig - y 
maradt a kérdés: hogyan lehetne a hazai ipáit
"'^De'tlezzük egész rövidséggel; mi történt

Ltok figyelembe lételével, mi, kellene ezután tenni

a ^Ké^tivTtMnyájunk előtt Ismeretes 
az a tevékenység, melyet a magyarnemzet
vezérférfiai a negyvenes evekben, a P
oltalmazandó védegyletek alak.tasa korú k,tej
tettek. A védegyletek rohamosan é rózsás 
mények között kelette.tek. A =" kiszon. 
kevesebb, mint s külföldi ipar ] r -i"
unTa hazából, ez által a haza,
dését mintegy kierőszakolni e ellencsapáísal
nának külföldre kiszivárgását egy ellenes p
megakadalyoznn amily rohamosan kelet-
kez,ekDeoly barnát meg is ^c"! £ 

anélkül, hogy általuk a azai p külföldi ipar 
pésre is előbbre haladt volna. A számüZe
újra diadalmaskodott; rövid ideig ti vagyon 
tés után ismét elfoglalta a nemzeti vg
mindinkább csökkentő karos be oy ienni

Valami nagy tevedesnek kellett ten
imént jelzett iparügyi politikánkban, me y
ségessé tette, hogy az oly hevvel, an >
has buzgalommal és oly rózsás remenyek kozo
melinditott nemzeti mozgalom egy mindenek

fontos ügy érdekében minden lathato érd 
fölött fontos úgy volt a tévedés és e

« mosfmár mindnyájunk előtt
tévedés . magyarázatat, hogy

nalmait teljesen kielégítő iparczikkeket teremteni.
Ez volt a nagy tévedés, és e tévedés semmisí­
tette meg teljesen egy hatalmas nemzeti moz­
galomhoz kötött legszebb reményeinket^

A sikertelen erőlködésnek, a leverő csaló­
dásnak természetes következményekent fellepett 
az apathia, az érzékiden közöny, melyet a L 
állott politikai viszonyok csak meg m "a
ápoltak. , -•

De ez a mozdulatlanság sem tartott sokáig.
A századokon keresztül ezer meg ezer vészé y 
által megedzet nemzeti onfentartási ösztön csa *- 
hamar uj erővel nyilatkozott és uj tevékenységre 
serkentette a reményeiben csalatkozott nemzetet.
Az uj tevékenység ipartarsulatok, különösen házi 
ipart terjesztő egyesületek létrehozásában nyi a - 
kozott. Vezérelve pedig az volt hogy minden 
elül kell kezdeni - tehat itt a hazi-ipar tanítá­
sánál és terjesztésénél — és így fokozatosan a- 
ladva a czélfelé törekedni. Az országszerte kelet 
kezett s a kormány áltál is támogatott házi 
ipart terjesztő egyesületek első es e8° 
datuknak tartottak helyenkint hazi-ipar. iskolákat 
felállítani, hogy ezekből, mintmegannyi gyupont- 
ból terjedjen el majd a hazi-ipar minden irányban
a föld népe között.

így keletkeztek többek között: a zay-ugroczi,
homonnai, hosszufalusi, beszterczebanya, mun-
kácsi stb. fafaragó iskolák; így a ban y y 
gyermek játékszer készítő iskola; több kosárfonó 
fskok stb. Nekem alkalmam volt az itt megem­
lített iskolákat csaknem valamennyit meglatogatn , 
s mindeniknél személyesen arról meggyőző , 
hogy egysem valódi hazi-ipari iskola, sót mai 

i napig mintegy önmaguktól akarva nem a 'at , vagy valódigmüipar-iskolakka fejlődtek, vagy a 
nnfipar-iskolákká való fejlődésre képtelenek leven,
teljesen megszűntek, a nélkül hogy a Púk
csak egy lépéssel is előbbre vittek, vagy legalább 
elárulták volna, hogy alkalmasak a mümar tér- 
jesztésére közvetítő lépcsőül szolgaim. Es e 
pasztalataim nyomán arra a meggyőz « 
toltam: - bar négy éven at magam is határozott 
baratja voltam a házi-ipar terjesztésének kúton 
iskolák áltál — hogy a valódi hazi-ijiar > 
iskolák áltál terjeszteni nem lehet, va am 
részt a hazi-ipar nem is szolgálhat alaPul a " 
ipar elterjedésének. Es ezt a ™e|gX dé j 
vallja ma mar csaknem mindenkik, e kérdesz 
behatóbban foglalkozott. Szóval _ a kovetkezme 
nyék bizonyítják, hogy itt uj tévedéssé 
szemben.

Ez volt az első és kezdetleges gondoskodás 
és intézkedés az iparos ifjúság kiképeztetese 
ügyének elöbbvitelére. Igen, de a körülmények,

b-' ... , ________ 0-7 nrrv fnntOSSapra

Az iparos-tanonezok képzéséhez.
Az ország jólétének, anyagi virágzásának

előmozdítását munkálni nagyreszben az ipa
osztály van hivatva. Es pedig menne! tágasabb 
valamely iparos szellemi köre erte m.

ríe^TuaU jólét nagy 
ügyében, annál nagyobb tökélyre vihet, az altala
folyta£‘;rSL, hogy hazánkban az iparos- 
osztály az iparos ifjak kiképeztelesenek oly felette 
fontos kérdése eddigeté a^tö^éiy- 

pésre is előbbre naiauu --■■■- . . ze. I goitatott es hanyago táti . z / behozta azon

k M ^ iparos—

illetőleg a 12. életévöket be nem töltet,tek csak 
Térhatásig engedelmével vehetők fel retjeitó-
nonczokul, mely esetben kötelezetnek a felfog do
mesterek .párosok azokat ,2: eve. -k be te

ügyének eiouuvuciut.
a haladó kor, különösen pedig az úgy fontossága 
e tekintetben nagyobb, szélesebb korú intézkedést 
kezdett követelni oly annyira, hogy az intéző 
körok is komolyabb figyelemre kezdtek méltatni 
ez ügy fontosságát, s így lett megállapítva leg­
újabban az alsó ipariskolák szervezete.

És pedig a kozokt. miniszter, midun ezen 
uj iskolák szervezetét mégallapitotta, egyszers­
mind azon nemes czélt tűzte ki, miszerint az ország 
minden iparosabb városában eg}’ állandó es rendsze­
res alsó ipariskola létesitessék. Ez ókból a nevezett 
miniszter a szervezet megalkotása után legelsőben 
is kimutatást készített mindazon varosokról 
melyekben az iparostanulók szama százon jelű 
van, s ezen legiparosabb helyek vagy varosokból 
összesen 86-ot keresett meg rendeletevei es 
eoyenként fölhívta azok hatóságait, miszerint a 
szobán levő ipariskolák szervezésének anyagi es 
alanyi körülményéire nézve javaslatokat tegyenek. 
Nyilatkoztak is, és pedig legtöbben a mellett, 
illetve azt kívánták, hogy a kérdéses ipariskolák 
az allam költségén szerveztessenek. Ennek ter­
mészetesen az lett aztán a szomorú vege, 
hogy alig egy néhány helyen jöttek letre a 
tervezett iskolák, mely ténykörülményből, az kö­
vetkeztethető, miszerint e nagyfontossagu kérdés­
sel még igen keveset törődnek, magok a leger- 
dekeltebb korok is.

Varosunk a fent nevezett vagy említett bö 
varos közé nem esett, pedig iparos-tanoncza- 
ink szama a minimumot* nemcsak egyszer,
de többször is meghaladja.

Nincs is a fent nevezett mm. uj tervezetnek 
megfelelő ipariskolánk, hanem igen is van iparos- 
tanonczaink szamara úgynevezett vasárnapi ismétlő 
iskola, az az hivebben mondva kezdő, mert eg- 
több tanoncznal nincs mit ismételni, ami igen 
szomorú, hogy az iparos pályára még ma is 
ilyenek bocsáttatnak! Ezen iskola ezelőtt rege 
ben és több Ízben fennállott, de mindannyiszor 
a keveset törődés szomorú okából föloszlott is. 
Most már egy nehány év óta, mióta varosun 
derék biraja és inas iskolai lelkes elöljárók élért 
állották, nagyobb, illetve jobb és biztosabb kar­
ban latszik lenni, de azért a régi keveset torodes 
nyomai most is naponta észlelhetők. A tanulok 
mulasztásai egymást érik, pedig hetenkint mind­
össze egyszer van előadás. És legalább azok 
járnának rendesen, a kik az írást es olvasást csak 
most sajátítják el. Bizony az szomorú dolog, hogy 
az érdekeltek az ifjú nemzedék erdeket csak eny- 
nyire hordozzák sziveiken! Pedig e tekintetben! 
kötelességük teljesítése áltál úgy a magok, mint 
a társadalom és hazafiság iránti feladataik egyik 
legszebb és legfontosabb kötelmet rovnak le. 
Igen nagy hiba az, mikor csak kényszerrel me­
hetünk előre. ... . , -n

Bárcsak e meggyőződés egyszersmind min­
den érdekelt meggyőződése lenne!

Rigán Mjliály,
helybeli iparisk. osztálytanító.

Városi ügyek.

ár mindnyájunk előtt "aK minöennapi néplskolába járatuk Azon
xevcu^ , taláija magyarázatát, hogy £ Dedig ha valamely tanoncz a törvényes
ismeretes b kgyőzhetlen tényező : az éves kor Elérésével vétetik fel ugyan, de irm
harezra ^ltU?euettebb finom ízlés ellen. Kizártuk ^ ^ az oly tamnezot az illető
olcsóság és a fejletre • lótt ügyes, szaka- e köteles az idézett törvény J2- ba

van csatolva.

A képviselő-testületnek január 29-én tartott 
közgyűléséből a napi rendet következőkben ko-

J Olvastatott a s.-a.-ujhelyi járás szoigabiroi
hivatalának f. évi január io-én 4- sz- a; at [ett 
Zemplénmegyének a kihágások tárgyában kelt 
szabályrendelete és ezzel kapcsolatban a meg) e 
alispánjának múlt 1883. évi deczember 5-en 12195. 
sz a a szabályrendelet kihirdetésé tárgyában 
kelt "leirata; az áttett és felolvasott szabályren­
delet véleményes jelentéstétel végett a múlt 1883. 
évi 226. sz. határozattal kiküldött bizottságnak 
kiadatván, megbizatott az elöljáróság, 10t>y a
bizottság megállapodásához képest a szabályren­
delet elleni felebbezést adja be s a szabályrende­
let kihirdetését igazoló bizonylatot a kitűzött 
határidőn belől a megye alispánjához terjessze fe^



Olvastatott a város főbírája által a rongy- 
fedési jog bérbeadása tárgyában kötött szerző­
dés, melvszerint ezen jog évi 24 írtért három 
évre adatott bérbe; a felolvasott szerződés elfo­
gadtatván, az 1871. évi XVHI. t. ez. 110. §-a 
értelmében jóváhagyatik s megőrzés vegeit a
pénztárnak kiadatik. , •

Olvastatott a helyben állomásozó m. kir. 
:i. honvéd evalog-dandár parancsnokságának 

í -Vi január 22-ín 4° ». a. kelt atirata, melysze- 
rint az eddig bérelt liszti lakok közül egy fo- 
hadnagyi lakas és a 40-ik honvédzaszloalj kezelő- 
tiszti irodája részére bérelt helyiség felmondatvan, 
ezek helvett uj helyiségek kibérlendok s a többi 
tiszti lakokra vonatkozó bérszerződések egy évi 
időtartamra meghosszabitandók lesznek; az atirat 
tudomásul vétetvén, egy főhadnagyi lakas s ke­
zelő-tiszti iroda helyiség kibérlése és a többi 
szerződésnek egy évi időtartamra leendő meg- 
hosszabitasa iránt a gazdasági választmánynak
kiadatott. , .

Olvastatott özvegy Debreczeny Jozsefne hel> 
beli lakosnak, elhalt jegyző férjé gyógykezeles- 
és temetési költségei fedezésére három havi fize­
tésének kiutalása tárgyában beadott kérvényé; 
minthogy Debreczeny József volt jegyző ellen, 
az 1882. évi adófőkönyv és ugyanazon évi adó­
hivatali számfejtőkönyv közötti előírási különbözet 
kiegyenlítésével és az egyénenkénti leszámolássá! 
járó költségekre nézve, a múlt 1883. évi 251. es 
folvó évi 12. számú határozattal a felelősség az 
1876. évi XV. t. ez. 39. §-a. illetve az 1S83. évi 
XI IV. t. ez. 38. §-a értelmében kimondatott, s 
ezen különbözet kiegyenlítésére, illetőleg az egyé­
nenkénti leszámolásra, a helybeli kir. adófelügye- 
lőséo- által, három frt napi díjjal leszámoló külde­
tett lei, mi áltál a képviselő testület azon hely­
zetben van, hogy az okozott s terhére számítandó 
költségek mennyiségéről egyelőre tudomása nem 
lehet, folyamodó özvegy kérvénye feletti érdem­
leges hatarozathozatalba ez alkalommal nem 
bocsátkozhatott.

nn»vsá<raik gondoskodtak a házi asszony! teendők
dlSól sg valóban hálásan gondol v.ssza a ko-
zünséc* mindenre kiterjedt lekötelező figyelmükre^ 
ők voltak azok, kik az est élveiből legkevesebbet 
s a fáradalmakból legtöbb reszt vettek. A ház 
urak szerepében leginkább kitűntek s a legna­
gyobb tevékenységet fejtettek ki az előkészület 
megtételében Kosuth Elek s bzombathy László 
urak mm a tanezrendezés elve s a rendező g 
többi gondjai Hrabovszky Gyula s Oláh Dezső 
uraknak jutott osztályrészül. A tancz virradt b 
tartott s a szép nem virágai közül ezeket jegy ez 
hettük föl: Deák Ilona, Füzesséry Lm., hneder 
Emma, Guszco Emilia. Gracza no verek, Hunyor 
Emma, Czibur Gizella. Antalóczi Margit, Klaucsek 
Ida, Labáth Gizella, Kohnyak Mariska, Poszpisil 
nővérek, Viszloczki Olga, Vinkler Ilona kisasszo­
nyok. Továbbá Malonyay Ferenczne, Kosuth 
Elekné, Popovcziné, Davidovics Szidon, Risine,
Vernerné, Szombatiné stb. , , , . ,

Ezekutan egy másik újdonságát kepezi va­
rosunknak az, hogy a községi iskolánál a magas 
minisztérium engedélyezése folytan egy negyedik 
tanítónői állomás rendszeresittetett s erre a m. 
hó ">7-én az iskolaszék áltál Gaal Mariska válasz­
tatott meg. Ez által hat segítve lett már azon, 
hocry egy részről nem lesznek tultömve az egyes 
osztályok, más oldalról pedig azon, hogy a leány 
és finövendékek nem lesznek már kénytelenek 
eo-yütt járni, hanem külön választatnak a felsőbb 
5fe'és 6-ik osztályok, bar ehez még egy tanerő 
szükséges lesz, mire nézve azonban előre is bír­
juk a kir. tanfelügyelő ígéretét, ki nálunk a ma­
gyarosodással összekötött népnevelés ép oly buzgó 
istápja, mint szerte e megyében hova működésé­
nek köre kiterjed. le

A zemplénmegyei kereskedelmi-, ipar-, ter­
mény- és hitelbank igazgatósági jelentése 
az 1884. évi február 24-én tartandó XIV.

Diri -pondfiö VnzP’VlilftSfihfiZ.

Az ingatlanokra kölcsön Üzlet:

egyenlege 1882. évről volt 
uj kölcsön adatott

13991
300

frt
frt

05 kr.
kr.

Összesen 14,291 Irt 05 kr.

prre visszafizettetett . 969 frt 79 kr.
felmaradt 1883. év deczem-

frt kr.bér végével..................... 13321 26
a szerződésileg eladott ingat-

lanok vételár hátralékok
frt kr.hozzáadásával .... 5693 27

Összesen tehat 19014 Irt 53 kr.

Értékpapírok, szelvények, érezpénzek, idegen papír­
pénzek stb.

adásvételében a forgalom 46229 frt 84 krra rúgott.
Összes üzleti forgalmunk :

a nyers mérleg szerint:
pénztarilag..........................4.92.3,268 frt 19 kr.
előjegyzett napló szerint . 3.226,78a frt 14 kr.

Összesen 8.150,053 frt 33 kr-
ig terjedt.

Erdő-bényei ingatlanainkból felmaradt egy 
darab szellőt sikerült eladás utján értékesíteni és 
ekép az ingatlanok számláját 927 frt 83 kr. nye­
reménynyel zártuk le. Az uj betét kamat adó tör­
vény életbeléptetésével újabb terhek haramlottak 
intézetünkre, mert tekintettel a helyi viszonyokra 
méltányosnak és czélszerünek véltük a 3°/0-ról 
10%-tolira emelkedett adónak egyrészét sajátunk­
ból fedezni, a miért e czimen 649 frt 77 kr. vesz­
tesség gyanánt lett kitüntetve.

Az előterjesztett mérleg és üzleteredmény 
szarnia, melyet a felügyelő-bizottság megvizsgált 
és rendben talált 14748 frt 19 kr. tiszta jövedel­
met mutat ki, — és igy az előző év nyeremény- 
összegét meghaladva, — a befizetett részvény-
tőkének 18%'“/„-toli kamatozásai képezi; de az 
alapszabályok figyelembe vételével a felszerelések 
értékcsökkenési tartalékalap javára 195 frt — kr,
az 1878. évi eladott bortermés

leírására........................................... 80 frt — kr.

Levelezés.
S.-a.-Ujhely, 1884. február 4-én.

Tekintetes szerkesztő ur !
Engedje meg, hogy becses lapjában, midőn 

a s.-a.-ujhel>Ti ónk. tűzoltó-egylet áltál f. évi feb­
ruár 2-an sajat czéljaira rendezett műkedvelői 
előadással összekötött jotékonyczélu hangverseny 
jövedelméről alólirott rendező-bizottság számadá­
sainkat közzé tesszük, egyúttal az egylet nevében 
halas köszönetünket nyilváníthassuk a s.-a. újhelyi 
dalar-egyesület, a vonós négyes, a műkedvelői 
előadás és hangversenyben közreműködött hölgyek 
és urak, valamint a felülfizetők és a nagyérdemű 
közönség támogatásáért.

Számadás:
Bevétel: jegyekért 299 frt 60 kr. Felülfi­

zettek: Löcherer Andor ur 5 frt, Bogyay Zsig- 
mond ur 3 frt, Hornyay Ferencz ur 2 frt, Nagy 
Jenő ur 1 frt; összesen 310 írt 60 kr.

Kiadas: terem- és szinpadvilágitás, zene, 
virágcsokrok, terem kiürítés, kiszolgálat, zongora 
beszerzés és hangolás, színdarab kiszerepezése, 
fodrász, ügyelő, kellékes, szabó- kellékek beszer­
zése s más vegyes kiadások összesen 223 frt 
87 kr., tisztán maradt 86 frt 73 kr.

Ezen összegből a régibb fedezetlen tartozá­
sok kiegyenlítése után, a fenmaradt összeg taka- 
rekpénztarba tétetett.

Ifj. Farkas Lajos,
főparancsnok.

Székely Imre, alparancsnok, Sebőn Miksa, mászó- 
pnok. Kovalszky Gyula, segédtiszt. Hercz Ármin, 
föszertárnok. Szőllőssy Sándor, mászó, mint rendező

bizottsági-tagok.

y*RANNÓ, 1884. febr. 5. 

Tekintetes szerkesztő ur l

Tisztelt közgyűlés!

Miután jelentésünknek nem czélja a múlt év 
üzlettörténetét megírni, s feladatunk csak oda 
irányul, hogy intézetünk egy évi fejlődése körüli 
ügyködésünkről számot adjunk, jelentékenyebb 
események vagy veszteségek vállalatunkat pedig 
nem érinték — nem kívánjuk tisztelt részvénye­
seinkét ismétlésekkel fárasztani; és midőn consta- 
táljuk, hogy bankunk helyzete, valamint annak 
üzletei úgy forgalom mint végeredmény tekinte­
tében teljesen igazolják az előző években eziránt 
önök előtt kifejezett reményeinket, figyelmekbe 
ajánljuk egyes üzletagainknak számszerinti kimu­
tatását.

A múlt évi üzletforgalom főbb mozanatai 
következők:

A takarék-betétek állománya:

1882. év végével volt . 358,158 frt 45 kr.
az év folyamán újból beté-

frt kr.tetett és tőkésittetett . . 279,229 37
Összesen 637,387 frt 82 kr.

felmaradt 1883. év deczem-
kr.bér 31-én a visszafizetett 282,636 frt 20

levonása után 31) *í í 01 frt 62 kr.

A váltó leszámítolási üzlet :

1882. év berekesztésével a
váltó-tárcza egyenlege volt 489,674 frt 59 kr.

leszamitoltatott az év folya-
mán....................................1 .979,493 frt 93 kr.

Összesen 2 .469,168 frt 52 kr.
a felek által kifizettetett . 1 .949,904 frt 83 kr.
Maradt összesen 1883. decz.

31-iki állomány .... 519,263 frt 69 kr.
és pedig:

tárczánkban a beperelt jó
frt kr.váltókkal együtt . . . 439.653 69

viszleszámitolt váltókban . 79610 frt — kr.
519,263 frt 69 kr.

Összesen 275 frt — kr. 
levonásba hozatott, melynél fogva a beterjesztett 
mérleg és üzleteredmény számla 14473 frt 19 kr. 
nyeremény maradványt tüntet fel, mely összeget 
következőleg indítványozzuk felosztani:
Osztalék és felülosztalék gyanánt: 

minden részvény után 12 írtjá­
val fizettessék..........................  9600 frt -- kr.

a közönséges tartalék alapra: sza­
bályszerű 5ü/o't°li..................... 523 frt 65 kr.

a fedezeti alap gyarapítására . . 1500 frt — kr.
a nyugdíj alapra és 

pedig annak gyü- 
mölcsözése . . 207 frt 90 kr.

az alapszabály szerű 
2%-toli 10473 frt
19 kr. után . . 209 frt 46 kr. 417 frt 36 kr.
fordittassék.

Az igazgatóság szabályszerű 10°/o
részílletéke................................ 1047 frt 30 kr.

A vezérigazgató 1H/0 jutaléka . . 104 frt 73 kr.
állapitassék meg.

Jótékonyczélokra: u. m. a 
helybeli házi-ipart ter­
jesztő egyletnek . . 20 frt

a helybeli általános ipar­
társulatnak . . . . 20 frt

a helybeli vagyontalan
árvak segélyzésére . 2 a frt 

a helybeli izraelita iskolás 
gyermek ruháztató egy­
letnek ..........................25 frt

a helybeli önkéntes tűz­
oltó egyletnek ... 25 frt 

a zemplénmegyei magyar 
nyelv- és népnevelést 
terjesztő egyesületnek 20 frt 

egy szegény özvegy asz-
szonynak.....................10 frt 145 frt — kr.

Jutalom dijakra: a tisztviselőknek
és szolgának.......................... 210 frt — kr.

Varannó város intelligentlája f. hó 2-án egy 
igen jól sikerült házi tanczmulatságot rendezett, 
melynek lefolyásáról ezennel van szerencsém 
referálni.

A mulatság a grófi kastély hat termében 
tartatott. A helyi és vidéki közönség esti 8 órakor 
mar majdnem teljes számban gyűlt össze. Két 
terem volt a tánezra berendezve s a homonnai 
zenekar húzta a láb alá valót. Valami 60 férfi 
és úgy annyi nő volt jelen s egyszerre 25—30 
par is tánczolt. A mulatság házi feszélytelenségét 
semmi sem zavarta s igy javában perdült az le 
kedélyes színezetben. 10 óra körül volt az első 
s éjfél utáni kettő felé a második étkezés a külön 
e czélra berendezett helyiségben, hol az asztalo­
kon a varannói nők szakács művészeteinek reme­
kei oly mennyiségben voltak felhalmozva, hogy 
három napig sem szenvedett volna a közönség 
e tekintetben hiányt. Itt az étteremben Antalóczi 
Antalné, Kéler Edéné s Valkószky Mihály né ö

Viszleszámitolás utján:

tartozunk 1882. év végével 63,660 írttal 
az év folyamán viszleszámi-

toltunk.......................... 436,067 irtot
Összesen 499727 frtot

visszaváltottunk ugyan ez év
folytán ......................... 420117 frt — kr.

Maradt viszleszámitolási terhűnk 79610 frt — kr.

Az előlegezést üzlet:

egyenlege 1882. évről volt. 6080 frt 50 kr.
a lefolyt évben kikölcsönöz-

tetett ............................... 7672 frt — kr.
Összesen 13752 frt 50 kr.

kiváltatott és törlesztés utján
befizettetett.................... 9045 frt 40 kr.

| Maradt az év berekesztésével 4707 frt 10 kr.

A felügyelő-bizottságnak . . . . 150 frt — kr.
és az igazgatóság elnökének, 
valamint egy tagjának a múlt 
évben kifejtett ügybuzgalmak s 
teljesített helyettesítések elisme­
rése jeléül 60 drb aranykép . 330 frt — kr.
tíszteletdij gyanánt szavaztassák 
meg,

az ekép felmaradandó .... 445 frt 15 kr.
pedig uj számlára lenne előírandó.

Tisztelt közgyűlés! Tekintettel arra, hogy tar­
talékalapunk részvénytőkénk magasságához arányo­
sítva már elég tekintélyes összegre emelkedett, 
— fölöslegesnek véljük ez időszerint az alapsza­
bályig rendelt 5°/0-nál nagyobb összeget annak 
növelésére fordítani, — de annál fontosabbnak 
tartjuk a fedezeti mint egy rendelkezési-alap gya­
rapítását, melyből rosszabb évek jövedelmét a jobb
évek jövedelmeivel kiegyenlíteni lehet; kellő elö-

Folytatás a mellékleten.
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Melléklet a „Zemplén" 6-ik számához Z!
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relátással vezényelt pénzintézeteknél nem csekély I 
fontossággal bír az, hogy jövedelmezőségük ne 
legyen kitéve nagy hullámzásoknak, ezen czél 
pedig könnyen elérhető akkor, ha arra határozzak 
el magukat, hogy kedvező években a rosszabb 
évek javára gondoskodnak.

Tisztelettel kérjük tehat, miszerint jelenté­
sünket tudomásul venni, indítványainkat elfogadni, 
a felügyelő-bizottság jelentésének meghallgatasa 
után a zárszámadásokat jóváhagyni és ezek alap­
ján szamunkra a felmentöt megadni, valamint az 
osztalék és felülosztalék azonnali kiszolgáltatását 
elrendelni szíveskedjék.

Szomorú kötelességet teljesítünk még, midőn 
néhai Schön Izidor igazgatósagi tagnak gyászos 
kimultaról teszünk jelentést, ki intézetünk érdeké­
ben annak fenallása óta oly buzgón közreműkö­
dött. hogy csak a kegyelet adóját rójuk le, midőn i 
ezúttal őszintén érzett részvétünknek adunk ki­
fejezést. ,

Jelentjük egyszersmint, hogy Koós Karoly 
ur igazgatósági tag, ki egy évig tartó súlyos be­
tegsége következtében az intézet igazgatóságában 
részt 'nem vehetett és reménye nem lévén a leg­
közelebbi jövőben működését megkezdhetni, ezen 
állásáról lemondott.

A tanácskozási tárgyak 6-ik pontjára áttérve 
indítványba hozzuk a tisztelt közgyűlésnek, hogy 
alapszabályaink 41 és 43-ik szakaszai módosít­
tassanak. .

A 41-ik §., mely az igazgatósági tagok szá­
mát és muködésök időtartamát meghatározza, kö­
vetkezőleg lenne módosítandó:

Az igazgatóság legalább 6, legfeljebb 8 tag­
ból áll, kik az igazgatóság javaslata alapján köz- 
oyülésileg megállapítandó számban a közgyűlés 
áltál 4 évre választatnak és pedig olyképen, hogy 
minden évben 2 igazgatósági tag sorrend szerint 
kilép, de működési idejok lejárata, vagy sorrend­
ben! kilépésük után ismét megválaszthatok.

Azon esetre, ha az igazgatóság száma 6-ra 
hataroztatnék, működési idejök csak 3 évre szól­
hat, hét számú igazgatóság esetében pedig a ne­
gyedik év lejártával csak egy igazgatósági tag lep 
ki sorrendben.

A 43. §. első bekezdése eként módosítandó.
Azon esetben, ha az igazgatóság egyik vagy 

másik tagja elhalna, vagy önkényt soron kívül 
kilépne, ennek helye a le nem járt működési 
időre a legközelebbi közgyűlés által választás utján 
betöltendő; illetve a soron kívül kilépettnek he-

y A 43. §. második bekezdése egészen elejtendő
Ezen indítványunk elfogadása esetére bátor­

kodunk javaslatba hozni, miszerint az igazgatóság 
tagjainak szama ez időszerint 7 tagban allapitas- 
sék meg, és hogy a fentebbiekből kifolyólag 
tisztelt közgyűlés által jelenleg a sorrendben le­
lépendő Viczmády Ödön es Teich Zigmond iga - 
aatósági tag urak helyei, valamint egy üresedésbe 
jött harmadik igazgatósági hely betöltésere a vá­
lasztás megejtessék. z ,

S.-a.-Ujhely, 1884. évi január ho 18-an.
az igazgatóság.

A felügyelő-bizottság jelentése.
Tisztelt közgyűlés !

Tisztelettel jelentjük a zemplénmegyei ke­
reskedelmi-, ipar-, termény- és hitelbank közgyű­
lésének, hogy a reánk ruházott feladatunkban 
törvény és szabalyszerüleg eljárván, úgy működé­
sünk közben, mint a pénztárak és konyvezes idő­
szakonkénti vizsgálatainál mindenkor mindenben 
a kellő rendet és pontosságot tapasztaltuk.

Az 1883. évi zárszámadást megvizsgálván a 
leltározást eszközölvén, a mérleget a kereskede m! 
törvény 199. §-a értelmében helyesen felallitottak-
nak találtuk. , ^ .

A társulat igazgatósága által 1883. ev janu
18-an kelt üzleti jelentésről és az abban foga 
nyeremény felosztási tervezetről tudomást vettunk , 
mindezek alapján bátorkodunk az 1883- évi zár­
számadások jóváhagyását és az igazga os b , 
valamint a felügyelő-bizottsagnak ez evre vonat­
kozó szokásos fölmentvény megadását javaslat
hozni. . , íz

S.-a.-Ujhely, 1884. év januar ho 24-en.
Pollaesek Samu s. k., Rieder Lngelherí s- k-» 

Kornéléin Ignátz s. k.,
felügyelő-bizottsági tagok.

Különfélék.
fA vasúti menetrend) a tavasz kezdetevei 

többé-kevésbé lényeges változáson fog keresztu 
menni. E tárgyban a külömbözo vasutak igazga- 
tóságai között most folynak az eszmecserek, me­
lyek Kivonásukban már eddig is bizonyos meg­
állapodásokhoz vezettek. E tárgyúiig a M. E. K. V 
igazgatósága megkereste a megye kormányzatát, 
h8ogy a menetrend megváltoztatasanal a megye 
számbavehető specziális kívánalmainak adjon ki

fejezést. A főispán ez érdemben közelebb érte­
kezletet hivott egybe, melyre az itteni közleke­
dési fonok Nelhibel Ede is meghivatott, mint aki 
az idevágó felvilágosítások megadására szakmájá­
nál fogva egyedül illetékes. A közlekedési főnök 
ur nem is késett a kívánt felvilágosításokkal, 
megjegyezvén, hogy a megye, illetve a vasutaK 
áltál átszelt vidék netaláni kivanalmai csak úgy 
lesznek tekintetbe vehetők, ha azok legfeljebb is 
a vonatoknak egyes főbb állomásokon való rövi- 
debb vagy hosszabb tartózkodási idejükre vonat­
koznak, s a csatlakozások megváltoztatását nem 
czélozzák, miután ezek idejét az általános forga­
lom szabványai határozzak meg, melyektől el­
térni nem lehet. Az értekezlet köszönettel vette 
a szives felvilágosítást, melynek alapjan azon 
óhajának adott kifejezést a megkereső igazgató­
ság előtt: hogy az uj menetrendnél a M.É.K. V. 
vasút vonalain is legalább egy gyorsvonatot lép­
tessen életbe, mely csatlakozással bírjon a m. kir. 
allamvasutaknak Budapestre menő és onnét jövő 
gyorsvonataihoz s egyszersmind oda hatni szíves­
kedjék, hogy e gyorsvonatok a magyar gács- 
országi pályán is rendszeresítessenek. A megye 
ezen kívánsága bizonnyal teljesedni is fog, miután 
a közlekedési fonok ur jelzé, hogy a gyorsvonat 
alkalmazása az uj menetrendben különben is föl 
van véve s valószínű, hogy a m. gácsországi 
pálya igazgatósaga is meghajlik e kivánalom előtt.
Az uj menetrend szerint a mostan városunkból 
Budapest felé reggeli */« 10 órakor induló vonat 
d. u. i órakor fog indulni s csatlakozva a m. kir. 
allamvasutak miskolezi gyorsvonatához esti 8 óra­
kor ér Budapestre.

gesztely-gerendaii útvonal államosítását 
jelző közleményünkben az örvendetes tényt me­
gyénk főispánjának és Zalay István urnák rovtuk 
fel érdemül, mint a kik befolyásuk latbavetésevel 
mindent elkövettek, hogy megyénk e régi vagya 
teljesedést nyerjen. Ezen elismerő szavainkat leg­
jobb tudomásunk szerint vetettük papírra, anél­
kül, hogy azokkal csak távolról is hízelegni akar­
tunk volna a két férfiúnak avagy éppen más, 
szintén befolyásos tényezőktől ezáltal ezélzatosan 
megakartuk volna vonni az elismerést. Hogy pe­
dig ezt fehéren feketével bizonyítsuk, készséggel 
adunk tért Meczner Gyrula országos képviselő 
urnák idevagólag hozzánk intézett sorainak köz­
lésével, mely is eként szól: „Tisztelt barátom 1 
Lapodnak uj évi számában, a gesztely-gerendai 
útvonal államosításáról megjelent közleményben, 
a kieszközlés főérdeme főispán urnák s Zalay 
István t. barátunknak javára iratik. Távol van 
tőlem amaz érdemekből barmit is levonni akarni, 
a jogosult számítások iránti diseretio megsértőbe 
nélkül felemlíthetni vélem azonban, hogy a me­
gyei országos képviselők, kik eltekintve szerné- 
lyenkint meleg érdeklődésüktől, testületileg járták 
el illetékes helyen ama nagyhorderejű megyei 
kérdés kedvező megoldása érdekében, nevezett 
nagybefolyásu megyénk fiai mellett is, hamáraz 
érdemek felemlítve lettek, nem érdemelték meg 
teljes mellőztetésüket. Fogadd őszinte üdvözletét 
hívednek Budapesten, 1884. jan. 27. Meczner 
Gyulának/

(Hangverseny.) A helybeli önk. tuzolto • 
egylet javara f. h. 2-án műkedvelői szinielőadással 
egybekötött hengverseny teljesen megtöltő a 
színház tágas néző-terét és pedig válogatott ko- 
zönséggel. Az előadott darabok helyes érzékkel 
voltak összeállítva s minden szereplő megérdem- 
lett elismerésben részesült. A helyi dalarda oly 
preczizitással énekelt, aminőt mar megszoktunk e 
kitűnő művezetés alatt álló énekkartól hallani. 
Ilaszevicz Ilona asszony szavalasat zajosan 
megtapsolta a közönség, szinten így adózott 
Pollacsek Gizella k. a. zongora jatekanak is, mely 
kitűnő bizonyítványául szolgait a t. kisasszony 
technikai ügyességének. A szimelőadasrol annyit 
mondhatunk, hogy ily összevagolag meg nem 
láttuk műkedvelőinket játszani. Szerepkörei min-
denik úgy töltötte be, hogy még az obligat szí­
nésznek is becsületére vált volna. Most mar 
láttunk alakitast és láttunk othoniassagot is s a 
lámpaláznak nyomát még a kezdőkön sem fedez­
hettük fel. A hangverseny fénypontja kétségkívül 
a vonós négyes előadása volt mely bármely 
művészi konczertnek is értékes részét képezhette 
volna. A közönség viharos tetszés nyilvanulasai 
s a kétszeri megismételtetés felfogásunk helyes­
ségére vallanak, melyei azt a többiek sorabol 
egy fokkal magasabb polezra helyezzük. Az e - 
vezetes hangversenyt a dalarda zarta be,egeszen 
ui darabbal szabatosan összevágólag. A hang­
versenyt táncz követte, mely kiváló jókedvvel
folyt egész hajnalig. . .. . ,

(Izgató,) pikáns hírekkel volt az elmúlt he­
ten városunk levegője szaturálva s bőséges anya­
got nyújtott azoknak, kik a cronique scandaleuse-ok- 
ben szeretnek gyönyörködni. Mi távol tartju 
magunkat e százféleképen varialt hírek regisztrá­
lásától, miután a botrányok mindig botrányok 
maradnak, ha még olyan tetszetős lében kerülnek 
is az olvasó szemei ele. Mi csak szomorko 
tudunk minden olyan eseten, mely a mai ifjúság 
léhaságára vall s inkább felejtetni igyekszünk azo­

kat, mint felfrissíteni; főleg mert nem is annyira 
elvesek könnyelmű tévedéseit látjuk bennök, 
mint inkább azon ferde irányt, melynek a mai 
beteges társadalom hódol, paréjt nevelve azon 
téren, melyen hajdanta annyi nemes növény vi­
rágzott fel s hozott a hazára s az emberiségre 
áldott gyümölcsöket. Igaz, hogy az antik erköl­
csök letűnt korszakában is élt a példaszó: >juven- 
tus ventus*, de hát egészen más mozgása volt 
az a fiatal kedélynek, mely habár tombolt is, de 
erjedése nem botránykoztatott s mint ma napság 
nem is kergette a bűnbe, innét pedig a kora 
halálba embereit. A botrányos atlaire, mely7 far­
sangi mulatságra lerándult kassai jogaszok s egy 
itteni izr. ifjú közt történt s utczai tettleges tá­
madásban nyert folytatást, alkalmasint a be­
csület helyreállításának napjainkban nagyon is 
közönségessé vált módja szerint, vagy pe­
dig a biróság előtt fog befejezést nyerni. —
Ez alkalommal jelezzük: hogy a múlt hét folya­
mán két kardpárbajnak is színhelye volt Ujhely.
Az egyikről mar a fővárosi lapok is megemlékez­
nek, meg pedig hozzáteszik a véres jelzőt is, 
holott úgy az egyik, mint a másik alig lepi túl 
a karczolas hatarait, legalább nem bir azon jelen­
tőséggel, hogy az emberek összecsapják telettök 
kezetket, amint tehetnék azt egy pár félrevezetett 
lap mikroskopikus nagyításai után.

(Szinészeink) hat előadásra bérletet nyitván, 
a bérlet i-ső számában szerdán Dóczi Lajos 
sUtolsó szerelem* czimü vigjatekut hozták színre.
E mindenesetre klaszszikus mü elég szép számú 
közönséget hozott össze a színházba, mely a köl­
tői nyelvezetű darabot élvezettel nézte végig; de 
a szereplők igyekeztek is megfelelni feladatuknak. 
Reizné, Pesti, Polgár Károly, E. Szabó Gyula, 
Liptai, mint a kiknek kezében voltak a nagyobb 
szerepek hely7es felfogassal alakítottak. Meggon­
dolva azt, hogy egy ilyen klaszszikus darab be­
tanulása heteket s nem egy pár napot igényel, 
elmondhatjuk, hogy olyan előadás, mint a minőt 
ez úttal is láttunk, színtársulatunknak csak becsü­
letére válik s szinészeink igyekezetükről tanúsko­
dik. Csütörtökön »Bokkacscsó* opeiette került 
színre a középszerűnél is kisebb közönség előtt ; 
pedig bizony B. Polgárnő Aitner Ilka asszony jó 
>Bokkacscsó” s azt mondhatjuk most is, a mit 
először azonnal észleltünk, hogy a világra szóló 
deszkákon sok rutinnal és kellemmel mozog. 
Duett-jei Simandinéval tetszésben részesültek. B. 
Polgár Gyula Lambertucciója kitűnő alakítás. A 
többi szereplők is megálltak helyüket. S a mit a 
múltkor mondtunk, most is csak azt mondhatjuk. 
hogy közönségünk pártolását színtársulatunk job­
ban is megérdemelné.

(Rip van Winkle) operette előadására szí­
nészeink már készülnek s a próbák erősen foly­
nak, úgy, hogy a nagyvárosi színpadoknak ezen 
most legkedveltebb reportoir-darabjat az újhelyi 
deszkákon is mielőbb látni fogjuk.

(Bűvészet.) A bécsi bűvész tanár (Prof. C. 
Herman) jön varosunkba — mint értesülve vagyunk 
— holnap és holnapután két vendégjátékra. Pesti 
színigazgató maga járt érte Miskolczon, hogy 
Ujheíybe meghívja, ez által is óhajtván közönsé­
günknek kedveskedni.

(Fontos irodalmi hir.) Már húsz éve annak, 
hogy Vörösmarty Mihály összes müvei megjelen­
tek. Miután 1871-ben Ráth Mórnak, a müvek 
akkori kiadójának, kiadási joga megszűnt, a pél­
dányok pedig elfogytak és mar évek óta a könyv- 
piaczon nem kaphatók: nagyon örvendetes azon 
hir, hogy Mehner Vilmos, jó hírnevű kiadóczég 
a kiadási jogot Vörösmarty örököseitől megsze­
rezte és eCTy uj, legteljesebb diszkiadást ad ki 
lecközelébb, Az uj kiadas Gyulai Pál felügyelete 
alatt kerül sajtó alá s magaba foglalandja \ orös- 
marty több oly nagybecsű müvét is, melyek az 
eddigi kiadásokban nem jelentek meg. Ez igen 
díszes kiállítású, irodalmi kincset képező, teljes 
uj kiadásra mi is felhívjuk a figyelmet, mint azt^
a fővárosi sajté joggal tette. í

(A s.-a.-ujhelyi polgári olvasókor) e ho 2-an 
a tagok nagy részvétele mellett tartotta III. év 
redes közgyűlését. Az elnöki beszámoló után a 
tisztviselők olvastak fel jelentéseiket. A pénztar- 
noki jelentésből ki tűnik, hogy az egyletnek a 
múlt 1883-ik évben bevétele 1243 frt 32 kr. 
kiadása 1220 frt volt; pénztári maradvány e 
szerint 23 frt 32 kr. A könyvtárnok jelentése 
szerint a könyvtár az elmúlt evben 753 kötette 
szaporodva jelenleg 949 kötetből all. Ez után 
megejtettetett a tisztujitás. Elnökké: Somogyi 
Bertalan ellenében szótöbbséggel ifj. Farkas 
Laios alelnokké Lángh Nándor, pénztarnokka 
Bánóczy Kálmán, jegyzővé Vályi Bertalan, konyv- 
tárnokká Schweiger Áron egyhangúlag válasz­
tattak meg. Az egyesület választmányi tagjaiul 
megválasztattak titkos szavazat utján: Behina 
Miklós, Bodnár József, Hegyi S. Gyula, Nagy 
József Novák János, Orbán József, Pataki Miklós, 
Rigán’ Kihály, dr. Reichard Soma, Somogyi Ber­
talan, Stuller Antal, Schon Miksa, Singer Lépőid, 
Schmidt Lajos, Szentgyörgyi László, Vágó Gyula. 
Ezután a közgyűlés több a kör ügyeit érdeklő 
tárgyak elintézése ntán véget ért.

B
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(A zempléni) egyet, ifjúság egyesülete e hó 

9-én rendkívüli közgyűlést tart. 1..egkozelebb fel 
olvasó estélyét az egyesület ugyan e ho •J;»n 
tartja a ,virágbokorhoz- czimzctt vendéglő külön
helyÍSSpeunk?UdegPy'kenköze.ebbi számában a
Széllé^ mellet,i^odroghuiról hogy C ü annak
siralmas állapota miatt a közlekedés ngy
rinvt szenved, emlékezvén meg: különösen a
megye azon lakosainak, kik ez irányban laknak
érdekében emelt sorainkat csakhamar meg kellet
czifolnunk mert azon felvilágos,last nyertük, 
czatolnunh, , tös gyökeres javítás
alart áll ugyan; de'a mi a közlekedést illeti az 
teliessé-gePnem szenved semmi csorbát, mert ez 
h„ as által van biztosítva. Hat mi azon a hidason 
nem jártunk, de olyanoktól hallottuk, akik járták 
rajta, hooy aki még eddig mindig csak imadko 
zott mig e hidasból jármüvével kivergodik, jó ­
ba ' fog tudni káromkodni, mint egy obs, os 
huszár. Tréfa ide. tréfa oda . a közlekedés My 
tarhatása vétett felállított hidashoz a le-, s at tofe a as í.ehetu legelhanyagoltabb a. apó ban
van;'a meredek partra a mostan, 
fölvergódm, «'osago vonatkozó szükséges
intézkedések az' illető " hatóság által mielőbb 

m'gte.A^utcza-seprők) végre valahára mégis
csak felébredtek a lethargiábol, melyben egesz 
.Aipn át o-yönyörüsegok teinetcu
rt nap előtt tapasztaltuk, hogy egy némely 
me er eszke de 11« utcza sarának kommasz- 

s/alása megkezdődött s az ilyen helyeken ma­
holnap egész diadalmasan el lehet kiáltani, hogy 
három a . . akarjuk mondani: .mar bo- 

káU sem ér a sár* Hát ami azt illeti: 
az utcza seprők e magas figyelmének mar nag> on 

ideje volt mert az a régi közmondás, hogy 
hej "ráérünk arra még!4 egy miniszter szájából 

megjárhatja, de az utczaseprukhoz e politika mar 
«ak azért sem illik, mert miniszter és utczasepro
közt igen nagy a külömbség.

(Felfüggesztés.) A vilyi körjegyző az adó- 
ü.yek rendetlen kezelése miatt állásától felfüg­
ghetett, s helye ideiglenesen Rítt,nger Zsig- 
mond legényéi seged-jegyzovel töltetett be.

(Eljegyzés) Székely Elek helybeli ügyvéd a 
múlt napokban jegyezte el maganak ozv. Szén - 
györgyi Jozsefné kedves, szép leányát- Mariskát 
' (Bekeblezés) és kikerekites. Erdodiorvati 
községnek s a közelében levő három hu tan a 
Zemplén megyébe leendő bekeblezése áltál a 
járások ismét változni fognak, annalmkabb mert 
Sárospatak, mint tervbe van, ki fog kerekittetm 
s külön szolgabiróságot kap.

(Női ruha-foszlányokat) s egy par rósz 
csizmát találtak folyó hó 2-án a sárospataki er­
dőségekben. A nő, kinek ezek tulajdonát kepez- 
hették, valószínűleg farkasoknak esett martalékául.

(Mezőgazdaságunk általános fejlődése) az 
újabb időben elhódítja a termelés és forgalom 
ama tényezőit is, melyek tekintetében eddig meg­
lehetősen az idegen befolyás gyámsága alatt 
állottunk. Ily örvendetes fejlődést mutat a mező­
gazdaságilag főfontossagu vetőmagtermelés és mag 
kereskedés is, a mennyiben a hazánkban termelt 
gazdasági magvakból, statistikai adatok tanusaga 
szerint, már meglehetős kivitelünk van; holott 
még csak néhány évvel ezelőtt tetemes import 
utján adóztunk a külföld haladottabb államaina , 
tehat e részben is sikerült: termelésünket az 
idegen — semmi tekintetben sem előnyös 
befolyástól függetleníteni. Mezőgazdaságunk in­
tegráló része* a magtermelés és üzlet helyzeté­
nek ezen kétségtelenül kedvező változását mond­
hatjuk, egyenesen azoknak köszönhetjük, ki a. 
kellő szakértelemmel és fáradatlan törekvéssé 
szentelték tehetségüket és munkájukat a gazda 
ságilag oly végtelenül fontos magkereskedesne , 
ezek között első sorban kell elismernünk ama 
kivaló szolgalatokat, melyekkel az évek során at 
vas következetességgel és szívós kitartással előre 
törekvő Mauthner Ödön budapesti magkereskedo 
ezég, gazdaságunk ez irányú fejlődését előmozdí­
totta. A fentebb érintett kedvező alakulásai vi­
szonyainknak. főleg a gazdasági magvak fejlődő 
kivitelét, mely egyértelmű a termelés jobb érté 
kesitésével, tehát a gazdálkodás nagyobb haszna­
ival, jórészben ezen előnyösen ismert s a gazda­
világ kózbecsülésében részesülő ezég lankadatlan 
faradozásainak köszönhetjük és részünkről mind­
azoknak, kik e ezég működését és eljárását meg­
ismerni kívánják, melegen ajánljuk, hogy annak 
most megjelent gazdag tartalmú gazdasági-, kony­
hakerti és virágmag föárjegyzéket — mely kívá­
natra, a ezég által (Budapest, Koronaherczeg-ut- 
cza 18. sz.) bárkinek, készséggel megküldetik — 
figyelmükben részesítsék és a ezég által a mező­
gazdaságnak általánosan tett hasznos szolgálatokat 
magunknak is biztosítani törekedjenek.

Xémeth József a debreczeni, újhelyi, ,
W kedvnek. A d^aiT^
^:Lye!L:72,omjatóhíban a Koldusd,^-

ban. Németh e darabban, mint 0«endorf «re '
a debreczeni színpadon óriási »i ékszer-

Ékszerlopás. Révai Ignacz eperjesi ékszer
kereskedéséből múlt hó 27 en y.lagos naPP

í;ekT3^>lF?kfe6
ItnltiTdl nagy ^^üru kereked

SKÖ .4 bt tömésén fémjelzett
aranyból voltak készítve. A gyanús egyen valo- 
3 zsebmetsző, zsidó vallása, 30-35 eve 

kis termetű, fekete göndör haj es szakallal, kis 
fekete szemmel. A tettes kézrekentesere nagy díj

van khuzv Sch„nborn munkácsi uradalmában a
múlt hó utolján tartott vadászatok alkalmával 
január 25-én Schönborn gróf, Hoyos József gróf 
társaságában a síkon két vad sertést ejtett el 
26-án pedig ugyancsak a tulajdonos a vizmczei 
területen egy szép négy éves, sötétszürke színű 
medvét löt?/- melyet is a pozsonyi gymnazium 
múzeuma részére ajándékozott hol a gro 
Károlv jelenleg a hatodik osztályt járj a.

Weisz Vilmos eperjesi izraelita tanítót dísz­
oklevéllel tüntette ki az orsz. gazdasági egyesük 
azon érdem elismeréséül, melyet az iskolai t 
rékpénztár buzgó és eredmenydus kezelese al 
magának szerzett. Ezenkívül részesült azon 25 frt- 
nyi jutalomban is, melyet ezen egyesület az iskolai 
takarékpénztárakat kezelő tanítok között a folyo 
évben is sorsolás utján kiosztott.

Ungvárt a nyári szinidényre Gerófi Andor 
színigazgató nyerte el az engedélyt a városi ta­
nácstól azon figyelmeztetéssel, hogy ezu tál ne 
ültesse fel az ungvári közönséget, mint mar eve - 
kel ezelőtt két Ízben is tette, hogy az engedélyt 
megkapta és mégis máshová ment.

Irodalom.
\ Ráth Károly által szerkesztett „Kiállítási Lapok*
A Ram ^ J Deutsch M.-féle muv. intézet kiada- 

4‘ik száma níL^je e Mit — miképen kell kiállítani ?
sában következő _ A vadászat a kiállításon.
- II- Butonpar és lakberendee __ A ^ kiállltásből, _
_ Egy kiállítás yan^ak félre vezetve? A kereskedelmi
Ipar torvény. A kézműipar, gyáriipar, háznpar,
es iparkamrak ] 1 _ Kiállítási krónika: Vi-
kereskedés közti ó_korban_ i884. évi külföldi
déki hírek. í-lso minisztérium és a külföldi kiállítások.kiMlilisok. Az oszlrak mmiMtmun^,^ ,par _

K -Ilp KlléktenX‘ földek értéke és a gazdasági gépek Franczia- 
Különfélék - - ^ Elárusitási és italmérési szabályzat. — Hir- 
orszagban st . l8g5. orsz. kiállítás iparcsarnoka (a
detések. — Kép. az
végleg dltogadou ,9. szdma következő érde­
ke, tartatommal jelem meg : Három esztendő: elbeszélés, ma 
c 1 1 - r inns ívéve ) — Keserveim; költemény, .Molnár La-

iaEli szerelmek ; elbeszlés irta Albert Aurél, (vege
, > _ Pamina- Perger után fordítottak Eidei Jozsel es

kcnÖ ’z z e \ __ A női életkorok; Zschokke után
Mikovich Lajos, ( ege ) A n_ Auber Dániel
dr. Boros Gabor, (folyt, kotTr „ , n. T
Ferencz, Esprit. (Jellemrajz.) Irta Köszeghy z . gy
öreg asszonv és Dickens. — Szeretünk és csalódunk novellet-
te. (folyt, köv.) - “^^Sp^Ka^6^
"ő/mak memlrn - A k.gyé-sz'eHdübk Ke,e,(„diában. 

_ A nyáját hajtó dalmát-paraszt. - A szökevények - 
Melléklet: A „Jog és szerelem' ez,ma regény 81-96 oldala. 
- Mai számunkhoz van mellékelve a ,Nov,lag" február havi 
száma. — A borítékon: Heti naptár. Sakk-talany.
Szám-talány. — Szám-rejtvény. — Talányok megfejtése — 
Megfejtők névsora. — Kérdések. — Feleletek A kis lut­
ri húzásai. — Hirdetések. — Előfizethetni: Mehner Vilmos­
nál, Budapest IV. kér. pepnövelde-utcza 8. sz. Egesz evre 6
frt, fél évre 3 frt, negyed évre i frt 5? >*• ,.

A Magyarország és a Nagyvilág* kővetkező érde­
kes tartalommal jelent meg : Arany János legnagyobb fordí­
tója. Latkóczy Mihálytól. - Egy végzetes megbízás (Elbe­
szélés.) Irta Donáth Bérezi. (Folyt.) — 1-male. (Küllemen), j 
Prém Józseftől. — Nők a szabadságharezban. — Könyves 
Tóth Kálmántól. — Amsterdam! szönyegvarrónok. — Nemet 
zsoldosok kifizetése a XVI-dik század elején. — A lánc/, 
természetrajzából. Siótól. — A fogak gyors romlásának okai.
- Czigánvok pihenője. — Bálon Schultz Bodog — A ke­
resztelés. (Francziából.) — A pusztuló állatok világából (I,)
— Egy öreg kritikus naplójából. Teli kép. ’.1x111
téri szökőkút. — Irodalom. — Hírek. —^ Halálozások — 
Sakktalány. - Heti naptár. — Kepek : Kolbenheyer Mór. 
íArczkép.) — Amsterdam! szönyegvarrónok. — Nemet zsol­
dosok kifizetése a XVI. század elején. - Cziganyok pihenője. 
_ A kálvintéri szökőkút. - Téli kép. - A pusztuló állatok 
világából. (4 képpel.) — Bátori Schultz Bodog. lArczkep.)
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Nyilvános köszönet.
A tállyai önk. tűzoltó-egylet f. évi februarhó

2-án sajat alaptőkéje gyarapítására tánczmulatsá-
o-ot rendezvén, ez alkalommal a jótékonyczelra 
felülfizettek: br. Maillott György 10 frt, Zalay 
István 10 frt, ifj- Szabó József 3 frt, id. Szabó 
József 5 frt, Bergstein Manó 3 frt, Béjczy György 
3 frt, Funk Eduardné 2 frt, Groszmann Mór 2 
frt, Stern Lipót 2 frt, Friedrich Manó 2 frt, 
Roth Mór 1 frt, Angyal Istvanné 1 frt, Stern 
Sámuel 1 frt, Kiss Istvanné 1 frt 50 kr., Doros- 
nyák Géza 1 frt, Dorosnyák Gyula 1 frt, farkas 
Karoiyné 1 frt, Szentléleky Lászlóné 1 frt, Vis- 
nyei Mátyás 1 frt, György Béla 1 frt, Horvath 
Sándor 1 frt, Boross József 1 frt, Velbavszky 
Alajos 1 frt, Szabó Sándorné 1 frt, Farkas Gyula 
1 frt, Jancso Dániel 1 frt, Friedmann I. 1 frt.

Azon reményben, hogy tekintetes ur becses 
lapjában, ezen közleménynek — azzal, hogy a 
tallyai önk. tűzoltó-egylet parancsnoksága a felül- 
fizetőknek elismerő köszönetét nyilvánít helyt 
adni szives lesz.

Nagyrabecsült jó indulatába magamat ajánlva 
maradtam

Tallya, 1884. febr. 5.
kész szolgája

Gjőry István,
községi jegyző.

Uyilvános köszönet.
Elmulaszthatlan kötelességünknek ismerjük, 

hCgalázatosabb köszönetünket kifejezni a tekintetes 
városi képviselő testületnek irányunkban tanúsított 
azon szives jóságáért, hogy tekintetbe véve a 
farsangi időszakot, mely a színészetnek igen sok 
kellemetlenséget, de annak pénztárába annál ke­
vesebb jövedelmet hoz, kegyes volt a szinházbért 
felerészben elengedni.

Ismételve köszönetünket, vagyunk mélyen 
tisztelő és mindenkor alázatos kész szolgájuk.

Pesti Ihász Lajos és Polgár Károly,
társszinigazgatók.

Szerkesztői üzenetek.
F J. urnák Ungvár. Mi a lapot pontosan elküldtük 

s ha nem jutott kézhez annak az ungvári postahivatal az oka. 
Nálunk tévedés nem foroghat fen, miután nyomtatott szalag 
van s az ellenőrzés minden szám expediálásánál gyakoroltató.

Felelős szerkesztő és kiadó lap tulajdonos

bortjth e l e m é e.
Fömunkatárs: F ARKAS BERTALAN.

TK. 3040. sz.

'

Hirek a szomszéd megyékből.
Jókainé februárhó 17-én érkezik Kassára, 

20-án fog a kassai színpadon »Coriolán«-ban 
mint Volumnia fellépni. A színházban minden

ITyilvános köszönet.
Alólirottak a sárospataki ref. egyház nevében 

hálás köszönetünket és tiszteletünket fejezzük ki 
a rendező-bizottságnak s különösen a fáradhatlan 
buzgalmu nőknek, kiknek köszönhetni első helyen, 
hogy a helybeli ref. leánynevelő intézet javára 
rendezett s közvacsorával összekötött tánezviga- 
lom oly fényesen sikerült és oly szép jövedelmet 
eredményezett, nemkülönben mindazoknak, kik 
abban részt vettek, valamint a távollevőknek is, 
kik ezen siker biztosításához anyagi áldozattal 
járultak.
Terhes Barna, Kérészy István,

ref. lelkész. ref. főgondnok.

1883.

Árverési hirdetmény.
A szerencsi kir. jbiróság mint tkvi hatóság részéről 

közhírré tétetik, hogy özv. Encsi Jánosné szerencsi lakos 
végrehajtatnak Bernát Lajos huszti lakos • grehajtast szen­
vedő elleni végrehajtási ügyében a végrehajtató részére meg­
ítélt 210 frt tőkekövetelésnek s ettől 1881. évi juniusho 
2i-ik napjától járó 6% kamatoknak 35 &t perbeli és vegre- 
hajtási már megállapított, valamint jelenlegi 10 írtban felme­
rült költségeknek kielégítése végett a végrehajtási árverés a 
tállv ai 12. sz. tjkvben B. 2. alatt fele részben Bernat s/ui. 
Farkas Julianna és B. ő-io. alatt Bernát Lajos nagykorú, 
Berta Irma, Béla és Kálmán kiskornak tulajdonául, masi 
fele részben felvett 3053. hr. sz. ingatlanból Bernát Lajost 
illető '/10 részbeli birtokilletőséggel együtt az egesz birtoktest 
192 frt becs és kikiáltási árban; a tállyai 277. sz. tjkvben 
B ii—ló. alatt ugyancsak a fenebbi arányban s tulajdonosok 
tulajdonául felvett 451. hr. ingatlanból Bernát Lajost illető 
1/ részre 168 frt becs és kikiáltási árban, ugyanazon sz. 
tjkvben 996. hr. sz. ingatlanból Bernát Lajost illető x/10 részre 
434 frt, ugyanazon sz. tjkvben 1384—1385. hr. sz. a. ingat 
lanböl Bernát Lajost illető V10 részre 204 frt 80 kr. becs es 
kikiáltási árban, végre ugyanazon számú tjkvben 1559—1300. 
hr. sz. ingatlanból Bernát Lajost illető x/io részre 3^ r 
40 kr. becs és kikiáltási árban elrendeltetvén, annak meg­
tartására határ időül 1884. évi márcz. hó 17-ik napjának d. 
e. 10 órája Tállya város házához kitüzetik.

Miről is az érdeklettek azzal értesittetnek :
1) hogy a megállapított kikiáltási ár a fenti becsár;
2) hogy a fent megjelölt ingatlanok ezen csupán egy 

árverési határnapon a kikiáltási áron alól is elfognak adatni;
3) hogy árverezni kívánók tartoznak a kikiáltási árnak 

10%-át, készpénzben vagy óvadékképes papírban bánatpénz- 
képen a kiküldött kezéhez letenni;

4) vevő köteles a vételárt 3 egyenlő részletben é§ 
pedig az első részt az árverés jogerőre emelkedésétől számí­
tandó 15 nap alatt, a másodikat ugyanazon naptól számítandó 60 
nap alatt, a harmadikat ugyanazon naptól számítandó 90 nap 
alatt, minden egyes vételári részlet után az árverés napjáto 
számítandó 6°/0 kamatokkal együtt ezen kir. járásbírósághoz 
intézendő két példány és két felzeten szerkesztendő leteti 
kérvény mellett a tokaji kir. adó mint letéti hivatalna 
lefizetni;

5) hogy jelen árverési hirdetmény kibocsátásával eg) - 
idejüleg megállapított árverési feltételek a hivatalos órák alatt 
ezen kir. jbiróság tkvi hivatalánál, valamint Tállya község 
elöljáróságánál megtekinthetők.

Kelt a szerencsi kir. jbiróság mint tkvi hatóságnál 
1883. évi deczember hó 9-ik napja.

Tóth Pápaj kir. alj bíró,

id
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Árverési hirdetményi kivonat.
A homonnai kir. jbiróság mint tkvi hatóság közhírré 

teszi, hogy Markovits Mór sámogyi lakos végrehajtatnak 
Mitrik Mihály szalóki lakos végrehajtást szenvedő elleni qb 
írt tőkekövetelés és járulékai iránti végrehajtási ügyében a 
< ,a.-újhelyi kir. tszék a homonnai kir. jbiróság területen 
lévő Szalók község határában fekvő a szalóki 11. sz. tjkvben 
A 1 1 — 18. szórsz, alatt foglalt •/, volt úrbéri bel- és kül­
telekből Mitrik Mihályt l/s részben illető jutalékra s a szalóki 
So sz. tjkvben A. I. 1—17. sorsz. a. foglalt »/4 volt úrbéri 
bel- és kültelekből ugyanazt l/6 részben illető jutalékra az 
n verést elrendelte. A két tkvi jöszágtest a jelölt sorrendben 
kulön-külön bocsáttatik árverés alá és pedig az elől említett 
■>,)2 frt, az utóbbi pedig 175 frt ezennel megállapított kiki- 
űltád árban és hogy a fennebb megjelölt ingatlanok az 1884. 
évi márcziushó 20-ik napján d. e. 9 órakor Szalók községé 
házában megtartandó nyilvános árverésen a megállapított kiki­
áltási áron alól is eladatni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok becs­
árának *iou/0-át vagyis az I-ső csoportnál 29 frt 20 krt, a Il-ik 
csoportnál 17 forint 30 krt készpénzben, vagy az 1881-ik 
1 x t. ez. 42. íj-ában jelzett árfolyammal számított es 
az 1881. évi november i-én 3335- sz- a- kelt igazságügyim­
ben rendelet 8. $-ában kijelölt óvadékképes értékpapírban 
, kiküldött kezéhez letenni, avagy az 1881. LX. t. ez 170. 
<-a értelmében a bánatpénznek a bíróságnál előleges elhe \e- 
zé'éröl kiállított szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Kir. jbiróság mint tkvi hatóságnál Homonnan, 1883.
évi októberhó 29-ik napján. Cseley,

kir. jbiró.

1 tv
TK. 2258. sz.

1883.

Árverési hirdetményi kivonat.
A homonnai kir. jbiróság mim tkvi halóság kö-h.rró 

teszi hogy Weinman Majer krasznoczi lakos végrehajtatnak 
C,“marik Emsébe, ugyanő,,an, .^os végrehajus, srene dó 
elleni ,60 f„ ,ültetöve,elés e» járuleka, 1 
ügyében a s.-a.-ujhelyi kir. törvényszék (‘ l“»“ 
járásbíróság min, tkvi hatóság) területén lévé’L” “ J 
közsé>' határában fekvő a krasznoczi 87. sz. j 
, alatt foglal, Csiamarik Erzsébet névén álló vo t
úrbéri bekísérte az árverés, 3=0 frtban ezennel megállapító , 
iSültásí árban elrendel,, es hogy a fennebb megjelöl, mga,- 
1-m az 1884-ik évi márcziushó 18-ik napjan d. e.
Krasznócz község házában megtartandó nyilvános árverésen 
megállapított kikiáltási áron alól is eladatni tog.

g Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok becs 
árának ,0%-it. vagyis 32 irtot készpénzben, vagy az év
LX t ez. 42-ik !j-ában jelzett árfolyammal számított és a 
,88',. évi novemberhó ,-én 3 533- sz. a. kelt igazságügym ; 
niszteri rendelet 8-ik §-ában kijelölt óvadekképes értékpapír
ban a kiküldött kezéhez letenni, avagy az 1881 LX. t. .
170. 8-a értelmében a bánatpénznek a bíróságnál e g
elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismervenyt atszolgaltatm.

Kelt Homonnán, a kir. jbiróság mint tkvi hatóságnál, 

1883. évi okt. 29-én. c^eley,
kir. járásbiró.

3402. sz. 
1S83.

ff ( l
Árverési hirdetményi kivonat.

\ homonnai kir jbiróság mint tkvi hatóság közhírré ,e,ei. htgyMMiy'páb-uf l-hos Oauyo

Kalenó község 'tulajdonaid felvett

1 1 t i 11^ ,7 írverést írtban ezennel meg-

hí'ábTn megtartandó^ nyílváno^ár-

verésen a megáll, pi, ott kikiáltás, áron alól ,s elad,In,

lógnak. ,erezni „ándékozók tartoznak az ingatlanok becs- 
- • 1 * inuj át vagyis 37 irt 30 krt készpénzben, vagy az
^8, 1 X , el- 42 jj.áíán jelzet, árfolyammal számi.ott é.
a?'lS8l évi novemberhó I-en 3333- »■ "li ‘"'“'tívní
minist,,! rendek, 8. tj-ába. kijelöli ««dekk=pes érApá- 
nirban a kiküldött kezéhez letenni, avagy az 1881. La. • 
P ,-n s 1 értelmében a bánatpénznek a bíróságnál előleges 
elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt átszolgaltatm.

Kelt Homonnán a kir. jbiróság mint tkvi hatóságnál,

l883‘ évi decz- 11 Szilágyi,
kir. aljbiró.

Megb-ivá! 9783-
k. sz. 883. Árlejtési hirdetmény.

1 c ac * malmok kozott a
A s.-a.-ujhelyi határban a Pap Uiásando

„.. . h „ isi“75Ő".
Sátoralja-Ujhelyben *• **•

,884-ik évi március M «**> délelőtti » énkor

. .,.w, w. —r - — stss ,rtXSLS5K, L;™"
— <-íx ss: sss.»

hivatalos órákban naponként megtekinthető .
Kelt S.-a.-Ujhely, 1884. lebr. i-en. DÓKUS,

szolgabiró.

e

VI
A közgyűlés tárgyal:

, A közgyűlési elnök megválasztasa.
0'. Az igazgatóság üzleti jelentésének tárgyalása.

A felügyelő-bizottság jelentésének előterjesztése.
£ í méTg megállapítása, a nyeremény te,osztása es az oszta- |$

lék m;gAztáig°a5tóság és felügyelő-bizottság részére megadandó

,i-a rtiSTtSTkilépö egy..

ÍgaZg;tíflutgyd^öÍágnVaaka3ZévreUleendó újbóli megválasztása. |

Kelt S.-a.-Ujhelyben, .884. február 7-™. _ f
Az igazgatóság. :I1

m>

Szőlő eladás.
A Zsulavszky Endre-féle kis-toronyai szőlők előnyös 

feltétételek mellett eladók.
Bővebb értesítés kapható:

Dr. Rosenthal Sándor üdédnél S.-a.-Ujhelyben

1—3

és

Láncz Sámuel tulajdonosnál Kassán.

Kivonat az alapszabályokból: közoyülés előtti idő-
9- §■ A közgyűlés áll :-:ér=;gta' és szavazni jegy mellett 

ben részvényeiket az igazgatóságnál ellennyug
letéteményezték.

ca. szám.
1884. Hirdetmény.

Hirdetmény
A. ujtej értói (s,.belcimeö=) foi„, bél6.„g

zítsír&r-!- z? 3“ c X'a s
utján — zárt ajánlatoknak isi e °g ^ Casinó termében haszon-
februárhó 28-án d. e. 9 óra o , óhajtók, miként ide vonat­
bérbe adatni fogván; felhivatna a, ® . \ y t közbirtokossági

- W . feltételek megtedharék - be.,.,™ »=-

kezzenek.
Ujfejértó, 188,. január 13. gzUnyoghy Imre,

2 3 közbirtokossági felügyelő.

A nagyidéi,, m. kit. J,

£ána Akainak helyreáll!-

^^n^mSt^ositá^kWositása^

^2Íy^^ráVmlPi^Sd helyiségében ta,

aa:eneÍ eLTezett
latok végrehajtásán^ e v a feltételekben előirt 5%-nyi
költség után számítandó, s a részlet ^ n d_ e. I0 órá-
bánatpénzzel ellátott zárt aj n igyekezzenek beadni,

mlVe A szóban forgó munkálatra vonatkozó moszak, müve 6^5

' Kelt ^

Szunyoghy Dezső,
kir. főmérnök.



hitelbankkereskedelmi, ipar, termény
nyer

deczemberhó 31-én.

A zemplénmegy
mérleg-kimutatása

eszt-számláj a
1883

NyerVesst forint kr,TeherVagyon
forint

Egyenleg áthozatal 188
Kamatok:

Váltó leszámítolás után 
Előlegek után — —
Ingatlanokra adott kök 
Idegen takarék hetét ut 
Eladott ingatlan vételai 

utáni kamat —
Dijak:

Különféle jutalékok —
Nyeremény

Vertpénzek után — -
Szelvények ,,
Idegen papírpénz után - 
Érték papírok után 
Eladott ingatlan „

25 74
Kamatok:

Betétek után — ", , .
Folyó számlán viszleszamitolasért

Díjazás:
Tiszti fizetés — —

Költségek :
Házbér — — ~~L ~T __
Kezelési és üzleti költség — 
Jövedelmi és községi 
Iparkamarai adó —
Nyomtatvány

Részvény alaptőke 
Közönséges tartalékalap 
Fedezeti alap — —
Nyugdíj alap — —
Felszerelések értek csoki 

talék alapja — —
Betétek könyvecskére és 

kamatja —
Viszleszámitolás —* —
Letétemén)! hitelezők 
Átmeneti kamatok 1884-

fizetettRészvény adósok be nem 
30%-toliért —

Pénzkészlet — —
Váltótárcza —
Előlegek értékekre 
Ingatlanokra kölcsön 
Eladott ingatlanok 

léka — — -
Bortermés készlet: 

1882-ik évi

453 0480000 
10034 

, 19-63

tőkésített
vételár hátra

illetékBetéti kamat kincstári 
Adakozás — —

Leírás:
Felszerelések érték esc 

talék alap javára 
1878. évi bortermésről
Nyeremény —

Letétemény — —
Óvadékok — — —
Értékpapír — “ "
Betevő felek által fizetendő kincs

tári illeték — —
Perköltség! előlegek —
Folyó számla adósok — 
Utalványok — — ~
Behajtási váltók — ~
Felszerelés — — —

tisztviselői biz mier
által927 83

907 90

830 24

háztartási czlkkek.
öcs-gyár" készítményei. Fekete bör- 

10 kr. Kettős velenczei bőrlak 60 kr. he- 
n*nnai rsendőri stb. szállító.

ek, pipák, fadarabok és

III. Gazdasági es
Az „Első m. fekete bőrke

kenőcs 1 frt 20, sárga 1 frt 50. Ercztisztit 
menesek-féle. József föhg udv. szállítója. 1

Egyetemes hideg enyv, Singer-féle. EdényeK, uv.
bőr összeragasztására 20 kr.

Mosánszki-féle fénymáz. — Nemencsek-fé e e 
por, Polsch-fele I frt. - Patkányirtószer Reisztól 1 frt 

Ezenfelül minden háztartási és gazdasági czikk e

Divatáruk, ruházat
fehérnemüek Karikás Lajostól. _

Jager Gusztáv-féle a budapesti főraktárból

• r és Kuzmik udv. szállítóktól.
Kiss főszabászától.

, oyárából, urak, hölgyek és gyermekek számara, 
műiden áruk ered. árjegyzék szerint.

Egyedüli legjutányosabb és legjobb
egrendelési mód!
kkek és munkák a megnevezett
abban és a legbiztosabban egyedül

első rendű ezé 
és kizárólag a kr. Rovar

„NEMZETKÖZI HIRDETŐ
Férfi divatáruk és
íek és öltözetek dr 
;s M. gyárából.
Női divatáruk Monaszterly 
, a volt Alter és 1---- ---------
Czipők, Lörincz István gy 

Ezenfelül 1......

Kalapok

uhák FriedNői r

Mindenfélék.
likőr- és rumgyári részv. társaság Budapestéi 
;entiából álló készítményeit ajánljuk. Gyár 
r : Károly-körut 17. sz. báró Orczy-fele ház. 
tói — Excellentsaék 16-féle czélra Schö- 
Fr. udv. szál. — Vasbútorok Stitz Hen 

szállítói.
_ Kocsik Bogdán J. gyárából. -

szerszámok, malomkövei

A GrSCWind-féle szesz-, élesztő-, 
szesz-, élesztő-, likőrből, rumból és eczetes 
fürdőintézet: József-város, ullői-ut. FőraktJ 

Bútorok, az I. butor-ipar-társaság 
béri K.-tól.^ Fénzszekrények, Wiese 
riktől. — Ágynemúek Hüttl Tivadar udvari

XJvegnemüek Stölzle és 
Lószerszámok Szigeti L.-tól,
konyhaeszközök

Biliárd és
Ion-hangszer 2 
írttól fölfelé; a

fiai gyárából
— Tornaeszközök,

Geitner és Rauschtól.
tekeasztalok Gyöngyössy J.-től 

5 frt a főraktárból. — „ 
főraktárból. — Z o n g

Lőfegyverek, pisztolyok stb. Kimer udv. sz; 
czikkek Kertész Tódortól.

Gazdasági gépek Fehér Miklóstól. —
Mesterségekhez szükséges szerszámok Geitner és

A legkitűnőbb eredeti franczia pezsgoborok Jaques 
franczia ezég budapesti vezérképviselőjétől, Müller L.-tól. Grant \in t e 
80 kr. Carte blanche i-ére chois 3 frt 50 kr.

Essentiák mindennemű likőr gyártására
Sikerült és szép arczképek Neumann 

krétarajz 6 frt. olajfestm. (életnagyság) 8 írttól fölfelé, 
delik. — Arczképes választási zászlók k. sz. Neumann Ign.

Vésnöki munkák, pecsétnyomók, bélyegzők, pecsétbélyegek

I. hyógykülönlegességek
Brázay-féle sósborszesz. 42 különféle betegségben toierneteuen nauisu, 

házban sem hiányozhatik. Ara 80, 40 kr.
Hungária-kávé. Szalády Antaltól. Gyomorbajban, bélhurutban stb. Szenvedőkre 

rendkívül jó hatású. Egészségeseknek megbecsülhetetlen. Egy kiló 1 frt 20 kr.
Forcy-féle egyetemes sebtapasz, minden seb azonnali gyógyítására. Ár­

jegyzék szerint. — Weisz M.-féIe universalis sebkenőcs, ára 30, 5c kr.
Hoff János-féle egészségi sörök 1 palaczk 60 kr., maláta-ezukorkák 20 kr., 

malátakivonat 70 kr. — Strausz B. mellsőre, hűsítő labdacsai és mellpasztillav Ár­
jegyzék szerint. — Kárpáti egészségi labdacsok köhögés, gorvélv, mellbajok 
ellen Friedrich főraktárából 21 kr.

Gryógykülönlegességek Török József főraktárából: szakállnövesztő 2 frt 60. 
__ Vas bravais 3 frt. — Különösen ajánljuk:

S z e m - esse ntia dr. Leboistól, franczia szemgyógyviz, eg sz-
séges szemek erősítésére is megbecsülhetetlen hatású, úgy, hogy minden szemeire félté­
keny egyetlen családnál sem szabad hiányoznia; gyenge, beteges fájós szemekre nézve s 
egyáltaltalában minden szembaj, bántalom vagy betegségben nélkülözhetetlen, minthogy 
e nemben a legkitűnőbb gyógyhatású s a legnagyobb orvosi tekintélyek áltál legjobban 
ajánlt medicina. Török Józsefen kívül kapható a vezérképviselőnel: Muller L. boroksar. 
utcza 4. Egy üveg 90 kr.

tirmös-essentia. Arany érmekkel kitüntetett gyógyszer bélhurut, étvág)ta 
lanság stb. esetén. Vörös borhoz' adva a legkitűnőbb ürmöst adja. Török J.-en kivu 
kapható id. Müller Jakab feltalálónál (Rostély-utcza, saját háza) ára 50 kr. Nagy palaczl 
(másfél liter) 3.50. Haszn. u.

Köszvényvászon Török József gyógyszertárából.
„Szultána-növény-szappan", Xemencsek-féle, bőrbetegség, máj foltok, szép 

lök, hajkorpa és migrain ellen. Ára 35 kr.
Ezenfelül minden gyógykülönlegesség árjegyzék szerint.

II. Dipere-szerek.
Blahánó-arczpor. Müller M. illatszertárából. Ugyanonnan mindennemű pipei 

és illatszerek.
Jaulusz-féle >Juno-créme* ásvány mentes, ártatlan szerekből, szeplok, májfolto 

ellen. 1 frt 50. — ^Juno-pasta* az arcz hófehérré tételére 2 frt, »Juno púder* 60 kr. A béc 
és budapesti vegytani intézetek a legjobban ajánlják; rendkívül kapós pipere-szerek.

XJj magyar hajfestö-szer a természetes szin visszaállítására. Tokody-fél 
ára 2 frt 50 kr.

Szultána-pipere-szappan. Minden boudoirban nélkülözhetetlen, csodálatos 
hatású, elismert. Ára 3 drb 1 frt. Nemencsek-féle.

Hajnövesztő-szer. Hausner R. családi titka. Ára I frt 40.
Ezenfelül minden pipereszer árjegyzék szerint.

„Ariston1 
Orchestrion" önjátszó ót 
órák Lédeczy gyárából.

;állitónál. — Vadászati és úti

Watterich Arnold gyárából 
Ign. műterméből. Szé 
A fénykép sértetlenül 

műterméből.
monogrammok

NEMZETKÖZI HIRDETŐ
szerk. (Budapest, VII. Károly-körut 7.) 

Pontos, becsületes és gyors szolgálat. "Wi

Nyomatott S.-a.-Ujhelyt, a .Zemplén* gyorssajtóján.
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